Abaixo demonstramos as taxas e descontos, crescimento real na perpetuidade, prazo do fluxo de
caixa, vacância esperada, ABL (Área Bruta Locável) e cap rate para 31 de março de 2021 e 31 de
dezembro de 2020 dos empreendimentos da Companhia:

   03-2021  12-2020
Taxa de desconto   7,5%-11,50%  7,5%-11,50%
Taxa de crescimento real/perpetuidade  0,75%-4,15%  0,75%-4,15%
Prazo do fluxo de caixa   10 anos  10 anos
Cap rate   6,25%-9,5%  6,25%-9,5%
ABL - (m²) (na participação)   47.765  47.765
ABL Vaga - (m²) (na participação)   2.398  2.347
ABL Expansões - (m²) (na participação)   37.246  37.246

PÁGINA: 26 de 42

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2021 - JHSF MALLS S.A. Versão : 1

Notas Explicativas

JHSF MALLS S.A.

Notas explicativas às demonstrações financeiras
Períodos de três meses findos em 31 de março de 2021
(Valores expressos em milhares de reais)

Abaixo demonstramos uma análise de sensibilidade dos valores dos ativos e os respectivos ajustes
no resultado da Companhia caso houvesse alterações nas taxas de descontos utilizadas para o
cálculo do valor justo. Utilizamos as variações de 0,5 pontos percentuais para cima e 0,5 pontos
percentuais para baixo.
  Saldo em  Efeitos de variações na taxa de desconto

  03-2021
Efeito no
resultado

Efeito no
resultado

Consolidado
(a)  - 0,5 p.p.   + 0,5 p.p.

Propriedades para investimento  2.272.072  2.357.310  85.239  2.190.695  (81.377)

(a) A análise de sensibilidade foi realizada para as propriedades para investimentos avaliadas a valor justo pelo método
de fluxo de caixa descontado. O saldo demonstrado na coluna “Saldos em 03-2021 – Consolidado” não contém a
propriedade para investimento avaliada pelo método comparativo ao valor de mercado.

7. Debêntures

   Taxa de
juros a.a.

 Controladora  Consolidado
Modalidade  Indexador   03-2021  12-2020  03-2021  12-2020
Debêntures (1.ª e 3.ª Série) (Nota 17) (a)  CDI  1,90%  318.040  315.043  318.040  315.043
Debêntures (2ª Série) (Nota 17) (a)  IPCA  6,00%  331.686  319.435  331.686  319.435